1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd.*
中聯重科股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1157）

盈利警告公告

中聯重科股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市
規則」）第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（定義見
上市規則）發出本公告。

本公司及其董事會全體成員保證本公告所載的所有信息內容真實、準確和完整，沒有
虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏。

I. 本期業績預計情況

1. 業績預計期間：2015年1月1日至2015年12月31日

2. 業績預告類型：與去年同期相比下降

3. 業績預告情況表（依據中國企業會計準則預計）：

項目
2015年1月1日至
2015年12月31日

2014年1月1日至
2014年12月31日

歸屬於上市公司股東的
淨利潤

比上年同期下降：
80%至90%

盈利：
594,068,200元

盈利：
人民幣50,000,000元至
人民幣100,000,000元

基本每股收益 盈利：
約人民幣0.0065元至
人民幣0.0130元

盈利：
0.08元

2

II. 未經審計數據

本公告所載的預計業績數據尚未經任何註冊會計師審計。

III. 業績預減原因說明

1、 報告期內，由於人民幣匯率報價機制改革，人民幣對美元等外幣中間價大幅變
動，並影響了本公司全年的利潤。

2、 受國家固定資產投資，尤其是房地產投資增速持續放緩的影響，工程機械產品
市場需求持續不振，對本公司整體營業收入及淨利潤的影響仍舊較大。

3、 為控制風險及實現有質量的經營，本公司繼續實施從緊的銷售政策，對於營業
收入和淨利潤也產生一定影響。

IV. 其他相關說明

本公司2015年度具體財務資料將於本公司2015年年度報告中披露。

本公司股東和有意投資者買賣本公司股份時，敬請小心審慎行事。

承董事會命
中聯重科股份有限公司

董事長
詹純新

中國長沙，2016年1月29日

於本公告刊發日期，本公司執行董事為詹純新博士；非執行董事為胡新保先生及趙令歡先生；以及獨立非執行董
事為趙嵩正先生、黎建強先生及劉桂良女士。

* 僅供識別